ejecución del Convenio de Préstamo No. NC-P3, suscrito el 09 de octubre de 2017 por
la Agencia de Cooperación Internacional del Japón (JICA) y la República de Nicaragua
representada por el Ministro de Hacienda y Crédito Público (MHCP), por un monto que
no exceda a Cuatro Mil Novecientos Cuarenta Millones de Yenes Japoneses (¥
4,940,000,000), equivalente a Cuarenta y Dos Millones Novecientos Setenta y Cinco
Mil Dólares (US$42,975,000.00) aproximadamente, en orden a la imputación de
operaciones, disposición de fondos y de más trámites derivados de su ejecución. El
Convenio de Préstamo tiene como objetivo financiar el Proyecto de Construcción de
Puentes en la Carretera entre Río Blanco y Siuna en la República de Nicaragua.